
www.amunes.es.gov.br

237
DOM/ES - Edição Nº2.166

Vitória, sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022 237
DOM/ES - Edição Nº2.166

Vitória, sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2022.075E0700001.01.0014
EMPRESA VENCEDORA A TER OS SEUS PREÇOS 
REGISTRADOS: ANDERSON JUNIOR MARCARINI 
ME no lote 1 no valor total de R$ 304.500,00. 
HOMOLOGAÇÃO: Em 14 de dezembro de 2022. 
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.

Vila Valério/ES, 15 de dezembro de 2022.
JAIME JULIÃO VIEIRA

Pregoeiro Oficial/PM ViVa
Protocolo 986047

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000031/2022 - PROCESSO 

Nº 002158/2022

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna 
público o resultado do referido Pregão Presencial. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo novo caminhão 
baú para ser utilizado como meio de transporte ao 
serviço prestado pela Secretaria e todos os projetos, 
eventos e programas da Secretaria Municipal de 
Educação.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2022.075E0500009.01.0008
EMPRESA VENCEDORA: VCS IMPLEMENTOS E 
VEÍCULOS LTDA no lote 1 no valor total de R$ 
365.000,00. HOMOLOGAÇÃO: Em 15 de dezembro 
de 2022.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. (027) 3728-1000.

Vila Valério/ES, 15 de dezembro de 2022.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial/PM ViVa

Protocolo 986052

Câmaras

Pedro Canário

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário, 
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 
de seu cargo e com fundamento no artigo 25, 
inciso III, da Lei Federal 8.666/93, bem como 
no Parecer Jurídico anexo aos autos, advindo da 
Douta Procuradoria, RATIFICA dispensa de licitação 
para contratação de empresa especializada em 
FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO, com o valor 
global de R$ 12.390,00 (doze mil trezentos e noventa 
reais), tendo como empresa vencedora COMERCIAL 
MANHÃES LTDA CNPJ nº 01.xxx.xx9/0001-xx.

Nesta data, ratifico o Ato de dispensa acima, para 
que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Pedro Canário/ES, 15 de dezembro de 2022

DENIS PEREIRA AMÂNCIO
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 985802

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº  000055/2022

ID TCES: 2022.009E0100001.01.0058

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz-ES, por intermédio de sua Pregoeira, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022,  
torna público para o conhecimento dos 
interessados, que realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA 
ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS,  
no dia e horário abaixo especificado. O Edital 
estará à disposição dos interessados nos sites: 
www.saaeara.com.br <http://www.saaeara.
com.br> e www.licitacoes-e.com.br <http://
www.licitacoes-e.com.br>. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (27) 
3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br
OBJETO: ANEL DE CONCRETO ARMADO, TUBO 
DE CONCRETO e MOURÃO DE CONCRETO CURVO 
PARA ALAMBRADO
ABERTURA PROPOSTAS: 29 de dezembro de 2022 
às 08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 29 de dezembro de 2022 às 
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA- Pregoeira
Protocolo 986429

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O SAAE de Linhares, por meio de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 41/2022, Processo nº 
1292/2022.
Objeto: aquisição de pHmetro de bancada destinado 
ao laboratório da ETA sede do SAAE de Linhares 
para análise de PH, conforme especificações, 
descrições e quantitativos no Anexo I - Termo de 
Referência estabelecidos no Edital e seus anexos, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL.
Empresa Vencedora: GA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis 
mil reais).
O processo está à disposição, no escritório desta 
Autarquia.

Linhares-ES, 15/12/2022.
Auro césar Caon

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 985667


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-15T22:42:58-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




